



## Current Affairs For All Competitive Exams

1. Olympic gold medalist Neeraj Chopra topped the Lausanne Diamond League 2023.

ओलंपिक स्वर्ण पदक विजेता नीरज चोपड़ा ने लुसाने डायमंड लीग 2023 में शीर्ष स्थान हासिल किया।



**Date: 01 July, 2023**



**2. The Geological Survey of India (GSI) discovered a "Natural Arch" in Odisha's Sundergarh Forest Division.**

भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण (जीएसआई) ने ओडिशा के सुंदरगढ़ वन प्रभाग में एक "प्राकृतिक आर्क" की खोज की।



**3. Audi appoints Gernot Dollner as new CEO of the Management Board.**

जर्मनी की लक्जरी कार निर्माता कंपनी ऑडी एजी ने गर्नोट डॉल्लनर को प्रबंधन बोर्ड का नया सीईओ नियुक्त किया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 01 July, 2023**



**4. 'World Men's Football Ranking' released by 'FIFA' in June 2023; In which FIFA World Cup 2022 winner Argentina (with 1843.73 points) has topped the list.**

जून 2023 में 'फीफा' द्वारा 'विश्व पुरुष फुटबॉल रैंकिंग' जारी की गई जिसमें फीफा विश्व कप 2022 के विजेता अर्जेंटीना (1843.73 अंकों के साथ) ने शीर्ष स्थान प्राप्त किया है।



**5. Prime Minister Narendra Modi addressed the 17th Indian Cooperative Congress at Pragati Maidan, New Delhi on 1 July.**  
प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने 1 जुलाई को नई दिल्ली के प्रगति मैदान में 17वीं भारतीय सहकारी कांग्रेस को संबोधित किया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 01 July, 2023**



**6. Union Minister for Ports, Shipping and Waterways and AYUSH Sarbananda Sonowal inaugurated tourism facilities at the historic lighthouses of Dwarka, Gopnath and Veraval in Gujarat on 1 July 2023.**

केंद्रीय बंदरगाह, शिपिंग और जलमार्ग और आयुष मंत्री सर्बानंद सोनोवाल ने 1 जुलाई 2023 को गुजरात के द्वारका, गोपनाथ और वेरावल के ऐतिहासिक प्रकाशस्तंभों में पर्यटन सुविधाओं का उद्घाटन किया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)